РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»
Ульяновской  области

РЕШЕНИЕ

«22» ноября   2021 г.  	           р.п. Старая Кулатка            	                № 27/6

О проведении публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области

В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области «О внесении изменений и утверждении в новой редакции Генерального плана муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области от 02.07.2018г. №6/2, постановлениями администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» от 24.09.2021 года  №296, №297 «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области и  руководствуясь Уставом муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинкое городское поселение» Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Провести   публичные слушания по проекту внесения изменений в
Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области, утверждённый решением Совета Депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области от 02.07.2018г. №6/2 «О внесении изменений и утверждении в новой редакции Генерального плана муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области».

       2.Утвердить:
       1) Оповещение о начале публичных слушаний и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (stkulatka.ulregion.ru) (Приложение №1).
       2) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по  проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области (далее - Комиссия) (Приложение №2).
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава
муниципального образования
«Старокулаткинское  городское поселение»		                И.М.Сайфуллин

Приложение №1
 к решению Совета депутатов
               муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
                                                                             от «___» _______ 2021 г. №___

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

	Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское район» уведомляет о начале публичных слушаний по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области, утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области от 02.07.2018г. №6/2 «О внесении изменений и утверждении в новой редакции Генерального плана муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области».                                          .
                                                        (наименование проекта)
	Проект внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области будет размещён на официальном сайте администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 29.11.2021 в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения»
  http://www.stkulatka.ulregion.ru/mz/publslushaniaarhitekt/8378.html
(электронный адрес страницы сайта)
        Публичные слушания проводятся с 24.11.2021 по 27.12.2021 включительно до 17 часов 00 минут.
         Экспозиция проекта проводится с 26.11.2021 по 14.12.2021 включительно ежедневно до 12 часов 00 минут:
        1.В отделе архитектуры и строительства администрации  муниципального образования «Старокулаткинский район», расположенном в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка,
ул. Пионерская, д.30
       Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00
минут (время местное).
2. В здании администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район», расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.

        Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00
минут (время местное).
3. Информационный стенд в здании Усть Кулаткинского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с. Усть Кулатка (для х.Кольцовка), ул. Октябрьская д.58. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.
4. Информационный стенд в здании Новокулаткинского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Новая Кулатка,  ул.Советская, д. 63. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.
       5.Информационный стенд в здании Новозимницкого сельского клуба им.Р.Асанова  по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Новые Зимницы, ул.Кузахмедова, д.10в. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.
6. Информационный стенд в здании Бахтеевского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Бахтеевка и (для с.Чувашская Кулатка), ул.Школьная, д.2А. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.
7. Информационный стенд в здании Старояндовского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Старая Яндовка, ул.Молодежная, д.18. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал)

учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»
Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.
8. Информационный стенд в здании Новояндовского сельского клуба им.Р. Алтынбаева по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Новая Яндовка, ул.Лесная, д.3. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.
        9. Информационный стенд в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области находится в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Старокулаткинского района Ульяновской области, расположенном по адресу:
Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30.

Собрание участников публичных слушаний проводится:
1. 27 декабря 2021г. в 9.30 ч. в здании Усть Кулаткинского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с. Усть Кулатка (для х.Кольцовка), ул. Октябрьская д.58;
2. 27 декабря 2021г. в 10.30 ч. в здании  Новокулаткинского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Новая Кулатка,  ул.Советская, д. 63;
3. 27 декабря 2021 г.  в 11.30 ч. в здании Новозимницкого сельского клуба им.Р.Асанова  по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Новые Зимницы, ул.Кузахмедова, д.10в;
4. 27 декабря 2021г.  в 13.00 ч. в здании в здании Бахтеевского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Бахтеевка и (для с.Чувашская Кулатка), ул.Школьная, д.2А.
5. 27 декабря 2021г.  в 14.00 ч. в здании Старояндовского сельского клуба по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Старая Яндовка, ул.Молодежная, д.18;

6. 27 декабря 2021 г.  в 15.00 ч. в здании Новояндовского сельского клуба им.Р. Алтынбаева по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с.Новая Яндовка, ул.Лесная, д.3;
7. 27 декабря 2021 г. в 16.00 ч. в здании администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30, 3-ий этаж, в малом зале.
	Предложения и замечания по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области принимаются с 29.11.2021 по 27.12.2021 включительно:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области;
3) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции по проекту внесения  изменений в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области.

Приложение №2
 к решению Совета депутатов
               муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
                                                                             от «___» _______ 2021 г. №___

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по  проекту внесения изменений
в Генеральный план муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области

Председатель комиссии:
Сайфуллин И.М. - Глава муниципального образования «Старокулаткинское  городское поселение»
Секретарь комиссии:
Батраева Р.Р. - главный специалист отдела архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию)
Члены комиссии:
Азизов Г.С. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию)
Алтынбаева А.Т. - главный специалист - эксперт главный эколог  администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию)
Ахмедов И.Х. - Первый заместитель Главы администрации по экономическому развитию администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию)
Ахтямова Г.К. - начальник отдела - главный архитектор отдела архитектуры и строительства  администрации  муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию)
Ибрагимов И.Р. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию)
Сулейманов Р.Р. - начальник Управления по вопросам  ТЭР, ЖКХ, строительства, дорожной деятельности, градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию).